
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI 

UFFICIO CONTRATTI DI SERVIZIO E CIMITERI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2470 

 
in data 03/12/2019 

 

Oggetto: 812298641A - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  - ADESIONE 

CONVENZIONE S.C.R-PIEMONTE. 'FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 11 

(GARA 50/2019)' PERIODO 01.01.2020-31.12.2020 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  146/0  2020  
 Impegno  147/0  2020  
 Impegno  148/0  2020  
 Impegno  138/0  2020  
 Impegno  139/0  2020  
 Impegno  140/0  2020  
 Impegno  141/0  2020  
 Impegno  142/0  2020  
 Impegno  143/0  2020  
 Impegno  144/0 2020  
 Impegno  145/0  2020  
 Impegno  149/0  2020  
 Impegno  150/0  2020  
 Impegno 151/0  2020  
 
 

                                                       Proposta nr. 3284 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: 812298641A - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA - ADESIONE 
CONVENZIONE S.C.R-PIEMONTE. 'FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 
50/2019)' PERIODO 01.01.2020-31.12.2020   
  
Richiamate: 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 75 del 11.12.2018 con la quale è stato approvato il “Bilancio di 
previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2019 e di competenza per gli esercizi 
2020/2021”; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 631 del 27.12.2018 con la quale è stato approvato il PEG – Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 01.04.2019 con la quale è stata approvata la prima 
variazione al “Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2019 e di 
competenza per gli esercizi 2020/2021”; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 10.06.2019 con la quale è stata approvata la seconda 
variazione al “Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2019 e di 
competenza per gli esercizi 2020/2021”;  

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 22.07.2019 con cui si sono approvati la verifica degli 
equilibri, l’Assestamento al Bilancio 2019/2021 e la variazione al Documento Unico di 
Programmazione ed al Piano Triennale Investimenti ed Opere Pubbliche 2019/2021 - Bilancio di 
Previsione 2019/2021; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 21.11.2019 con la quale è stata approvata la quarta 
variazione al Bilancio di previsione 2019/2021 e alla nota di aggiornamento al Dup – Documento 
Unico di Programmazione 2019/2021; 
 

Rilevato che : 
- Il contratto attualmente vigente per la fornitura di energia elettrica del Comune di Asti  77039436E0 

prevede la scadenza al  31.12.2019; 
- Il Comune di Asti deve pertanto concludere un  nuovo contratto per la fornitura per l’anno 2020, al 

fine di garantire una prestazione indispensabile ed indifferibile per il regolare funzionamento 
dell’Ente e per assicurare servizi pubblici obbligatori; 

 

Visto l’art.1 del Decreto Legge 95/2012, così come convertito dalla Legge n.135/2012 (e sue 

modificazioni e integrazioni), che prevede la possibilità di acquisti autonomi a corrispettivi inferiori 

a quelli delle convenzioni e degli AQ Consip e della centrale regionale di riferimento, nel caso della 

regione Piemonte, società S.C.R. Piemonte S.p.a., (10% per telefonia, 3% per le restanti categorie 

merceologiche di cui all’articolo 1 comma 7 e 8 del d.l. 95/2012). In via sperimentale, nel biennio 

2017-2018 non si è applicata tale possibilità di effettuare acquisti autonomi a corrispettivi inferiori. 
 

Rilevato che l’esperimento di gara ai sensi del comma 7 Art. 1 D.L. 95/2012, al fine di ottenere 

condizioni ulteriormente vantaggiose rispetto alle convenzioni CONSIP o di altre centrali di 

committenza, anche considerati gli aspetti di incertezza di derivanti dai prezzi variabili, non risulta 

percorribile in quanto, data la specificità, la complessità e la tecnicità della forniture, richiederebbe 

l’ausilio di consulenti esterni, con oneri a carico dell’ente oltre a costi derivanti dall’espletamento di 

una procedura pubblica 

 
 
 
 
 
 



  

Preso atto che il Servizio contratti di servizio e cimiteri: 

- ha proceduto a verificare lo stato delle convenzioni attivate per l’annualità 2020 da Consip e/o da 

S.C.R. Piemonte S.p.a. per la fornitura di energia sia per altri usi che per l’illuminazione pubblica 

pubblica;  

- ha riscontrato che risulta attiva e disponibile la Convenzione inerente il Lotto territoriale di 

riferimento (Lotto 1 Piemonte e Valle d’Aosta) della gara di Consip “EE 16” per energia elettrica; 

- ha riscontrato che risulta altresì aggiudicata la gara ad evidenza pubblica condotta da S.C.R. 

Piemonte S.p.a. Società di Committenza Regionale e che quindi è resa disponibile, con scadenza 

adesione prorogata al 5 dicembre 2019, la Convenzione per la fornitura di energia elettrica per il 

100% proveniente da fonti rinnovabili con Garanzia di Origine,  per i soggetti di cui all'art. 3 L.R. 

19/2007 e s.m.i. ( gara 50-2019) – CIG PADRE  801043219B ove risulta quale aggiudicataria – 

per tutte le tipologie di fornitura che necessitano alla Città di Asti – la societa’ Nova Aeg S.p.a. – 

Via Nelson Mandela 4 – 13100 – Vercelli (VC) a partire dal 01.01.2020 fino al 31.12.2020. La 

fornitura di energia elettrica è prevista per utenze in media tensione altri usi (MT-AU), 

illuminazione pubblica (MT-IP e BT-IP), utenze in bassa tensione altri usi (BT-AU e per utenze in 

alta tensione altri usi (AT-AU); 

- ha valutato, attraverso un confronto tariffario, agli atti del procedimento, che risulta conveniente 

per l’Amministrazione procedere con l’adesione alla convenzione S.C.R. Piemonte S.p.a. in tempo 

utile per attivare la fornitura dal 1 gennaio 2020; 
 

Considerato quanto previsto dalla normativa riguardante i criteri ambientali minimi (c.d. CAM) in 

base all’art. 34 del D.Lgs. 50/2016 nonché in base al punto 5.1.5.1 e seguenti del Decreto del 

Ministero dell’Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare del 07/03/2012 (pubblicato su 

supplemento ordinario alla GU del 28/3/2012 n. 57);  

 

Tenuto conto che questa Amministrazione, nel complesso delle attività che caratterizzano il 

processo di acquisizione di beni, servizi e lavori, intende perseguire una strategia di sostenibilità 

ambientale, anche ai fini delle previsioni di cui all’art. 38 comma 4 lett. b) del D.Lgs. 50/2016;  

 
Considerata l’oggettiva imprevedibilità dell’andamento dei prezzi dell’energia per i prossimi 12 mesi, anche 

in relazione alle ultime rilevazioni 2019, che registrano notevoli tensioni sui prezzi della materia con 

significativo aumento, contrariamente all’andamento storico dei precedenti anni e ai rischi che potrebbero 

derivare da un’eventuale conferma di aumento del prezzo dell’energia, si ritiene opportuno optare per la 

scelta del prezzo fisso;  

 

Dato atto che in relazione alle condizioni economiche previste per l’acquisizione della fornitura in oggetto, 

il valore del contratto non può che  prevedersi in via approssimativa e presuntiva sulla base dalle analoghe 

spese sostenute per le medesime cause negli anni precedenti  e pertanto si stima un valore presunto di € 

1.100.000,00 oltre IVA di legge pari a € 1.342.00,00 IVA compresa; 

 
Precisato che all’affidamento in oggetto verrà conferita efficacia limitata al finanziamento 
reperito con il presente provvedimento sull’annualità 2020 del Bilancio pluriennale, con riserva 
di estensione in relazione agli ulteriori impegni di spesa che verranno assunti con successive 
Determinazioni Dirigenziali. 
 
 
 
 



  

 
 
 
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs.118/2011 come integrati e 
corretti con D.Lgs.126/2014. 
 
Ritenuto quindi di assumere gli impegni, limitatamente ad € 882.950,58 I.V.A. inclusa, come segue: 

OGGETTO BILANCIO 
2020 

CAPITOLO 

RESPONSABILE 
DI SERVIZIO 

IMPORTO 
IMPONIBILE 

IMPEGNO 
DI SPESA 

IMPORTO IVA IMPEGNO DI 
SPESA 

Energia 
Elettrica  

4052202 CDC 6227 € 344.262,40   €  75.737,73   

Edifici 
Comunali 

Energia 
Elettrica  

  Edifici 
Comunali 

Teatro Alfieri 14600202 CDC 6100 
Attività Teatrali 

€  29.980,32   €    6.595,67   

Asili Nido 20362202 CDC 6121 
Asili Nido 

€    7.610,80   €    1.674,38   

Asili Nido 20502203 CDC 6121 
Asili Nido 

€  27.431,90   €    6.035,02   

Impianti 
Sportivi 

21900202 CDC 6141 
Impianti 
Sportivi 

€  37.475,40   €    8.244,59   

Mercato 
Ortofrutticolo 

28300202 CDC 6171 
Mercato 
Ortofrutticolo 

€    8.244,25   €    1.813,74   

Illuminazione 
Pubblica 
Energia 
Elettrica 

27202100 CDC 6227   € 268.724,91   €  59.119,48   

Energia 
Elettrica  

IP         
    Totale: € 723.729,98    € 159.220,60    

     IMPONIBILE    IVA   

 
Reso noto che  
- il codice CPV attribuito alla fornitura è 65.30.00.00-6- 65310000-9; 
- ai fini dell’assolvimento degli obblighi informativi verso l’ANAC è stato acquisito il CIG derivato 

812298641A e che non si rende necessario il pagamento del contributo dovuto dalla Stazione Appaltante 
a favore della suddetta Autorità trattandosi di fattispecie contrattuale accordo quadro/convenzione; 

- ai sensi del’art. 3, comma 3, della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e i., i pagamenti relativi alle  utenze 
delle pubbliche amministrazioni (quali, a titolo esemplificativo luce, gas e telefono) devono essere 
obbligatoriamente documentati e, comunque, effettuati con modalità idonee a consentire la piena 
tracciabilità delle transazioni finanziarie (cfr. art. 6, comma 5, del d.l. n. 187/2010), avvalendosi ad 
esempio del RID, senza indicare i codici CIG nel singolo pagamento (ma soltanto nella delega a monte); 

 
 
 
 



  

 
 
Considerato che occorre procedere alla nomina del direttore dell’esecuzione del contratto il quale  provvede 
alla verifica, al coordinamento, alla direzione e al controllo tecnico contabile delle prestazioni 
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990, 
degli  artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013  e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 
 
Precisato che - nel rispetto del principio della trasparenza – per l’adempimento degli specifici obblighi di 
pubblicità posti dall’articolo 36 del D.lgs 33/2013 s.m.e.i. nonché dall’articolo 29 del D.lgs 50/2016 il 
presente affidamento sarà reso noto mediante : 
- pubblicazione di avviso di post-informazione sul sito informatico della Città di Asti all’Albo Pretorio 
telematico; 
- sul profilo del committente www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e 
contratti; 
 
Precisato infine che la formalizzazione del contratto avverrà secondo le regole di e-procurement di SCR spa e 
comunque mediante sottoscrizione digitale. 
 
Dato atto che non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI), di 
cui all’art. 26, comma 3, D.Lgs. 81/2008, poiché trattasi di mera fornitura; 
 
Viste inoltre le Linee Guida n. 3 dell’ANAC, approvate con deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 1096 del 
26.10.2016, di attuazione del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., recanti “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile 
Unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, così come aggiornate al D.Lgs. 56 del 
19.04.2017 con deliberazione del Consiglio dell’Autorità n. 1007 dell’11 ottobre 2017. 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, trattandosi di 
atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 
267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, la presente determinazione è trasmessa 
al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa, come sopra limitata.  
 
 

I L  S O T T O S C R I T T O D I R I G E N T E 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1.  di aderire, per i motivi espressi in narrativa e che qui integralmente si richiamano, alla Convenzione SCR 
Piemonte Spa Fornitura Energia Elettrica 11 (gara 50-2019) - Fornitura di energia elettrica per il 100% 
proveniente da fonti rinnovabili per i soggetti di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 CIG PADRE 801043219B, 
fornitore NOVA AEG SPA sede legale Via Nelson Mandela, 4 – 13100 Vercelli (VC) - C.F. e P.IVA 
02616630022 - R.E.A. VC n.198079 – da destinare agli edifici comunali e agli impianti di illuminazione 
pubblica non in concessione per il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2020 per un importo presunto di € 
1.100.000,00 oltre IVA di legge pari a € 1.342.000,00 IVA compresa; 
 



  

2. di dare atto della indispensabilità e indifferibilità delle prestazioni oggetto del presente provvedimento, 
dalla cui mancata attivazione potrebbe derivare un danno reale e grave all'Amministrazione Comunale; 
 
3. di precisare che all’affidamento verrà conferita efficacia limitata al finanziamento reperito 
con il presente provvedimento sull’annualità 2020 del Bilancio pluriennale, con riserva di 
estensione in relazione agli ulteriori impegni di spesa che verranno assunti con successive 
Determinazioni Dirigenziali. 
 
4. di imputare pertanto la spesa, limitatamente ad € 882.950,58 I.V.A. inclusa, come segue:  

OGGETTO BILANCIO 
2020 

CAPITOLO 

RESPONSABILE 
DI SERVIZIO 

IMPORTO 
IMPONIBILE 

IMPEGNO 
DI SPESA 

IMPORTO IVA IMPEGNO DI 
SPESA 

Energia 
Elettrica  

4052202 CDC 6227   € 344.262,40   €  75.737,73   

Edifici 
Comunali 

Energia 
Elettrica  

  Edifici 
Comunali 

Teatro Alfieri 14600202 CDC 6100 
Attività Teatrali 

€  29.980,32   €    6.595,67   

Asili Nido 20362202 CDC 6121 
Asili Nido 

€    7.610,80   €    1.674,38   

Asili Nido 20502203 CDC 6121 
Asili Nido 

€  27.431,90   €    6.035,02   

Impianti 
Sportivi 

21900202 CDC 6141 
Impianti 
Sportivi 

€  37.475,40   €    8.244,59   

Mercato 
Ortofrutticolo 

28300202 CDC 6171 
Mercato 
Ortofrutticolo 

€    8.244,25   €    1.813,74   

Illuminazione 
Pubblica 
Energia 
Elettrica 

27202100 CDC 6227   € 268.724,91   €  59.119,48   

Energia 
Elettrica  

IP         
    Totale: € 723.729,98    € 159.220,60    

     IMPONIBILE    IVA   

come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore 
Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte integrante della presente determinazione; 
 
5. di rendere noto che:  
- il codice CPV attribuito alla fornitura è 65.30.00.00-6 - 65310000-9; 
- ai fini dell’ assolvimento degli obblighi informativi verso l’ ANAC è stato acquisito il CIG derivato 

812298641A e che non si rende necessario il pagamento del contributo dovuto dalla Stazione Appaltante 
a favore della suddetta Autorità trattandosi di fattispecie contrattuale accordo quadro/convenzione; 

- ai sensi del’art. 3, comma 3, della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e i., i pagamenti relativi alle  utenze 
delle pubbliche amministrazioni (quali, a titolo esemplificativo luce, gas e telefono) devono essere 
obbligatoriamente documentati e, comunque, effettuati con modalità idonee a consentire la piena 
tracciabilità delle transazioni finanziarie (cfr. art. 6, comma 5, del d.l. n. 187/2010), avvalendosi ad 
esempio del RID, senza indicare i codici CIG nel singolo pagamento (ma soltanto nella delega a monte); 



  

 
6. di dare atto che il sottoscritto Dirigente Settore Patrimonio ambiente e Reti assume il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 rilasciando dichiarazione di assenza 
di conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, con riserva di astensione in caso di successivo 
conflitto di interesse, detenuta agli atti; 
 
7.  di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto di fornitura, ai sensi art. 111, comma 2, D.Lgs. 50/16 
e s.m.i., la Dott.ssa Barbara Giannaccini Funzionario P.O e dipendente di ruolo del Comune di Asti, affinché 
svolga la verifica, il coordinamento, la direzione ed il controllo tecnico-contabile delle prestazioni; 
 
8.  di precisare che l’affidamento verrà reso noto come specificato in premessa; 
 
9. di precisare altresì che la formalizzazione del contratto avverrà secondo le regole di e-procurement di SCR 
spa e comunque mediante sottoscrizione digitale; 
 
10. di precisare altresì che non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi da interferenze 
(DUVRI), di cui all’art. 26, comma 3, D.Lgs. 81/2008, poiché trattasi di mera fornitura; 
 
11. di attestare altresì che la spesa cui si riferisce il presente atto sorge nel 2020  ed è esigibile nell’esercizio 

2020; 

12. di demandare la presente al Settore Ragioneria, Bilancio, Tributi e Servizi Demografici per gli 

adempimenti di competenza; 

13. di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Lavori pubblici ed Edilizia pubblica per 
opportuna conoscenza. 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DEMARCHIS ANGELO;1;11932044



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 37.475,40

Oggetto: CIG 812298641A - IMPORTO IMPONIBILE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-
PIEMONTE. "FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 192.602,50
91.440,00
37.475,40

128.915,40
63.687,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 45.720,00

0,00

37.475,40

37.475,40

Disponibilità residua: 8.244,60

Capitolo: 21900202

Oggetto: ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

Progetto:

9143 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

6141- IMPIANTI SPORTIVIResp. servizio:

2020 146/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 146/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 146/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 8.244,59

Oggetto: CIG 812298641A - IVA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-PIEMONTE. "FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 192.602,50
128.915,40

8.244,59
137.159,99

55.442,51Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 45.720,00

37.475,40

8.244,59

45.719,99

Disponibilità residua: 0,01

Capitolo: 21900202

Oggetto: ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

Progetto:

9143 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

6141- IMPIANTI SPORTIVIResp. servizio:

2020 147/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 147/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 147/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 8.244,25

Oggetto: CIG 812298641A - IMPORTO IMPONIBILE  FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-
PIEMONTE. "FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

        14 - Sviluppo economico e competitività
         2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 10.058,40
0,00

8.244,25
8.244,25
1.814,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 10.058,40

0,00

8.244,25

8.244,25

Disponibilità residua: 1.814,15

Capitolo: 28300202

Oggetto: ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

Progetto:

9143 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

6171- MERCATO ORTOFRUTTICOLOResp. servizio:

2020 148/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 148/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 148/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 344.262,40

Oggetto: CIG 812298641A -IMPORTO IMPONIBILE  FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-
PIEMONTE. "FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.854.371,76
762.301,30
344.262,40

1.106.563,70
747.808,06Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 453.766,98

0,00

344.262,40

344.262,40

Disponibilità residua: 109.504,58

Capitolo: 4052202

Oggetto: ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

Progetto:

9143 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

6227 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALIResp. servizio:

2020 138/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 138/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 138/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 75.737,73

Oggetto: CIG 812298641A -IVA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-PIEMONTE. "FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.854.371,76
1.106.563,70

75.737,73
1.182.301,43

672.070,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 453.766,98

344.262,40

75.737,73

420.000,13

Disponibilità residua: 33.766,85

Capitolo: 4052202

Oggetto: ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

Progetto:

9143 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

6227 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALIResp. servizio:

2020 139/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 139/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 139/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 29.980,32

Oggetto: CIG 812298641A -IMPORTO IMPONIBILE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-
PIEMONTE. "FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 432.052,28
139.203,62

29.980,32
169.183,94
262.868,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 36.576,00

0,00

29.980,32

29.980,32

Disponibilità residua: 6.595,68

Capitolo: 14600202

Oggetto: ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

Progetto:

9143 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

6100 - ATTIVITA' TEATRALIResp. servizio:

2020 140/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 140/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 140/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 6.595,67

Oggetto: CIG 812298641A - IVA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-PIEMONTE. "FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 432.052,28
169.183,94

6.595,67
175.779,61
256.272,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 36.576,00

29.980,32

6.595,67

36.575,99

Disponibilità residua: 0,01

Capitolo: 14600202

Oggetto: ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

Progetto:

9143 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

6100 - ATTIVITA' TEATRALIResp. servizio:

2020 141/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 141/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 141/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 7.610,80

Oggetto: CIG 812298641A - IMPORTO IMPONIBILE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-
PIEMONTE. "FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 916.842,92
357.748,70

7.610,80
365.359,50
551.483,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 9.285,18

0,00

7.610,80

7.610,80

Disponibilità residua: 1.674,38

Capitolo: 20362202

Oggetto: ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

Progetto:

9143 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

6121- ASILI NIDOResp. servizio:

2020 142/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 142/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 142/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 1.674,38

Oggetto: CIG 812298641A - IVA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-PIEMONTE. "FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 916.842,92
365.359,50

1.674,38
367.033,88
549.809,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 9.285,18

7.610,80

1.674,38

9.285,18

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20362202

Oggetto: ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

Progetto:

9143 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

6121- ASILI NIDOResp. servizio:

2020 143/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 143/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 143/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 27.431,90

Oggetto: CIG 812298641A - IMPORTO IMPONIBILE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-
PIEMONTE. "FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 916.842,92
367.033,88

27.431,90
394.465,78
522.377,14Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 33.467,04

0,00

27.431,90

27.431,90

Disponibilità residua: 6.035,14

Capitolo: 20502203

Oggetto: ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

Progetto:

9143 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

6121- ASILI NIDOResp. servizio:

2020 144/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 144/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 144/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 6.035,02

Oggetto: CIG 812298641A - IVA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-PIEMONTE. "FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 916.842,92
394.465,78

6.035,02
400.500,80
516.342,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 33.467,04

27.431,90

6.035,02

33.466,92

Disponibilità residua: 0,12

Capitolo: 20502203

Oggetto: ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

Progetto:

9143 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

6121- ASILI NIDOResp. servizio:

2020 145/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 145/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 145/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 1.813,74

Oggetto: CIG 812298641A - IVA  FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-PIEMONTE. "FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

        14 - Sviluppo economico e competitività
         2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 10.058,40
8.244,25
1.813,74

10.057,99
0,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 10.058,40

8.244,25

1.813,74

10.057,99

Disponibilità residua: 0,41

Capitolo: 28300202

Oggetto: ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

Progetto:

9143 - ENERGIA ELETTRICA EDIFICI COMUNALI

6171- MERCATO ORTOFRUTTICOLOResp. servizio:

2020 149/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 149/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 149/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 268.724,91

Oggetto: CIG 812298641A -IMPORTO IMPONIBILE FORNITURA ENERGIA ELETTRICA I.P. - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-
PIEMONTE. "FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.674.703,90
187.802,18
268.724,91
456.527,09

1.218.176,81Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 1.062.915,49

0,00

268.724,91

268.724,91

Disponibilità residua: 794.190,58

Capitolo: 27202100

Oggetto: SPESE ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Progetto:

9125 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA

6214 - ILLUMINAZIONE PUBBLICAResp. servizio:

2020 150/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 150/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 150/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 105-ALTRE ENTRATE CORRENTI € 268.724,91  -

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI nr.3284 del 29/11/2019

03/12/2019Data: Importo: 59.119,48

Oggetto: CIG 812298641A - IVA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA I.P.  - ADESIONE CONVENZIONE S.C.R-PIEMONTE.
"FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 11 (GARA 50/2019)" PERIODO 01.01.2020-31.12.2020

Bilancio
Anno: 2020

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.674.703,90
456.527,09

59.119,48
515.646,57

1.159.057,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 1.062.915,49

268.724,91

59.119,48

327.844,39

Disponibilità residua: 735.071,10

Capitolo: 27202100

Oggetto: SPESE ILLUMINAZIONE PUBBLICA

Progetto:

9125 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA

6214 - ILLUMINAZIONE PUBBLICAResp. servizio:

2020 151/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 151/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 151/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.004 - Energia elettrica

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 105-ALTRE ENTRATE CORRENTI € 59.119,48  -

ESERCIZIO: 2019

 ASTI li, 03/12/2019

812298641AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.004 Energia elettrica

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;11517130


